
UCHWAŁA NR 0007.25.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Czerwieńsk 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) i art. 61a § 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 800 z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, opłat i innych należności stanowiących dochody budżetu Gminy 
Czerwieńsk za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w : Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1349,1432, 2500.
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w : Dz. U.z 2018 r., poz. 650, 723, 771,1000,1039,1075,1499,1540,1544,1629, 

1693, 2126, 2193,  2244, 2354; z 2019 r., poz. 60.

Id: 3C835829-5003-4AE2-A1F3-9E60B0C2C382. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018, poz.

800 ze zm.), Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków i opłat,

stanowiących dochody budżetu gminy, za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Takim instrumentem jest np. powszechnie stosowana

karta płatnicza lub telefon komórkowy (usługa BLIK).

 W związku z tym istnieje możliwość poszerzenia sposobów dokonywania wpłat przez klientów.

Obecnie zapłata podatków i opłat odbywa się w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku

wyłącznie w formie gotówkowej. Dokonywanie płatności innym instrumentem płatniczym, w tym

kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną praktyką. Wprowadzenie możliwości zapłaty

podatków, w tym opłat i nieopodatkowanych należności budżetowych, za pomocą karty płatniczej

ułatwi klientom wykonywanie ich obowiązków i usprawni obsługę mieszkańców.

Wprowadzenie możliwości płatności za pomocą karty płatniczej lub telefonu komórkowego

realizowane będzie w ramach rządowego programu pn.: „Polska bezgotówkowa” polegającego na

upowszechnianiu płatności bezgotówkowych również w administracji publicznej, wdrażanego

przez Związek Banków Polskich, Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii (daw.

Ministerstwo Rozwoju).

Podjęcie uchwały przez Radę Miejską wprowadzenia możliwości zapłaty podatków i opłat innym

instrumentem płatniczym, uważa się za uzasadnione. 

Opracowała:

Urszula Napierała

Id: 3C835829-5003-4AE2-A1F3-9E60B0C2C382. Podpisany Strona 1




